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بازنشستگی گیشه‌‌ها
یک عبور تاریخی: وقتی فروش آنلاین سینمای ایران از گیشه پیشی می‌گیرد

شروع غافلگیرکننده
اولین قسمت از سریال »محکوم« منتشر شد

اولین قسمت از سریال »محکوم« چهارشنبه گذشته منتشر شد و 
همین قسمت نقدها و نظرهای زیادی به‌دنبال داشت. »محکوم« 
ساخته سیامک مردانه است که پیش از این دستیار محمدحسین 
مهدویان بوده و حالا نخستین سریالش را تجربه کرده است. ‌ 
»محکوم« یک‌سریال جنایی- پلیسی است که این روزها در شبکه 

نمایش خانگی نمونه‌هایش را به فراوانی می‌توان سراغ گرفت. 
این سریال جدا از کیفیت در یک نکته با سایر ساخته‌ها در این 
ژانر تفاوت دارد و تنها به‌خاطر همین تفاوت می‌توان یک امتیاز 
بزرگ به آن داد. در این سریال برای نخستین بار با یک بازپرس زن 
روبه‌رو می‌شویم که درکنار مسئولیت‌های کاری خود با مشکلات 
معمولی زندگی شخصی مواجه است. نکته بعدی حضور پژمان 
جمشیدی در این سریال است، درحالی‌که تماشاگر از دیدن او در 
فیلم‌ها و سریال‌های پرشمار و پرتکرار اشباع شده است. او در کنار 
این سریال که در آن یک نقش جدی دارد، فیلم‌های »ناجورها« و 
»جزایر قناری« را روی پرده دارد و فیلم‌های »دایناسور« ، »کوکتل 
مولوتف« و »خانه ارواح« هم که مدتی پیش در اکران بودند، با بازی 
او در اکران آنلاین است. نکته بعدی درباره بازیگران این سریال 
بازگشت ساره بیات بعد از 4سال دوری از بازیگری است. 3 سریال 
»دل«، »عاشقانه« و »گیسو« با کارگردانی منوچهر ‌هادی که 
هرسه از ضعیف‌ترین سریال‌های پلتفرمی ‌هستند تنها تجربه‌های 
او در شبکه نمایش خانگی محسوب می‌شوند و بعد از آنکه 
آخرینش»گیسو« سال 1399منتشر شد دیگر در هیچ سریالی 
دیده نشده و در هیچ فیلمی ‌هم حضور نداشته است، ‌با پخش یک 
قسمت از »محکوم« منتقدان در رسانه‌های مختلف درباره این 

سریال نوشته‌اند مجموع آنها چندان مثبت نیست.
‌سریال »محکوم« در قسمت اول با یک جنجال شروع می‌شود؛ 
جنجالی که پسر جوان در دفتر یک تراپیست به‌پا می‌کند تا 
جلوی ازدواج او را با مادرش بگیرد. شروع غافلگیرکننده و بدون 

مقدمه‌چینی سریال جزو نکات مثبت آن به‌حساب می‌آید. 

کوتاه‌تر  از گزارش

کسانی که در زندگی خودشان نمی‌خندند کمدی می‌سازند 
شاهین باباپور، کارگردان: عده‌ای آمده‌اند که حتی در زندگی خودشان نمی‌خندند، اما می‌خواهند مردم را 
بخندانند. با آن دیالوگ‌ها و شوخی‌های فضای مجازی و اینگونه مسائل فیلم کمدی می‌سازند. وقتی با این 

اشخاص در مورد سینمای کمدی صحبت می‌کنی، هیچ المانی ندارند.٫ سینماپرس

نمی‌توانستیم در خانه بنشینیم و کار نکنیم
وحید آقاپور، بازیگر نمایش »روزهای بی‌باران«: پس از آتش بس هنوز بسیاری از مردم در شرایط بعد از جنگ، 
خیلی سرپا نشده بودند که به تماشای تئاتر بیایند ولی برای ما، ادامه روند زندگی‌مان بود و جز این نمی‌شد 
کاری انجام داد. نمی‌توانستیم در خانه بنشینیم و این کار را انجام ندهیم و به ریسک بالایش فکر کنیم.٫ ایسنا 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبرسریال

سینمای جهان

پس‌لرزه یک کنسرت
وزیر ارشاد، به جای نادره رضایی، معاون 
جدید هنری‌اش را معرفی کرد. برخی 
رسانه ها علت این برکناری  را  ناهماهنگی 
در اجرای کنسرت شجریان نوشتند. رضایی 
پیش‌تر به خاطر این موضوع عذرخواهی 

کرده بود. سید عباس صالحی، ضمن تقدیر از تلاش‌های 
نادره رضایی به عنوان معاون امور هنری وزیر، طی حکمی، 
محمدمهدی احمدی را با حفظ سمت، به عنوان سرپرست جدید 
این معاونت منصوب کرد. محمدمهدی احمدی، مشاور عالی وزیر 
و رئیس حوزه ریاست وزارت فرهنگ را برعهده دارد و قرار است 
تا تعیین معاون بعدی، به عنوان سرپرست معاونت هنری به امور 
مربوط به این معاونت رسیدگی‌کند.  وزیر فرهنگ در حکم خود، 
از تلاش‌های فراوان نادره رضایی در مدت مسئولیتش تشکر و 
تاکید کرد که فرایندهای آغاز شده در دوره معاونت امور هنری 
در طول ماه‌های گذشته، با دقت توسط سرپرست این معاونت 

ادامه پیدا می‌کند.

جکی‌چان ‌سینماهای چین را تسخیر‌کرد

»لبه سایه« جدیدترین فیلم جکی‌چان برای سومین آخر هفته 
متوالی همچنان بر فروش گیشه سینماهای چین تسلط یافت 
و با فروش ۸۴.۲ میلیون یوان )۱۱.۷ میلیون دلار( مجموع 
فروشش را به ۱.۰۳۱ میلیارد یوان )۱۴۳.۲ میلیون دلار( رساند. 
این فیلم مهیج با بازی جکی‌چان و به کارگردانی لری‌یانگ 
ساخته شده است. این فیلم درباره وانگ تاک- چانگ )با بازی 
چان( متخصص بازنشسته بخش نظارت ماکائو است که برای 
ردیابی یک سرقت پیشرفته که یک جنایتکار نابغه معروف 

به »شاه‌گرگ« سازماندهی کرده، به ‌کار بازگردانده می‌شود.

گروه 24 | سال‌هاست که صفی جلوی سینماها 

مشاهده نمی‌شود. نکته‌ای که پیش از این حمل بر گزارش
قهر تماشاگر با سینمای ایران می‌شد ولی دوران 
رکوردشکنی‌های پی‌درپی فیلم‌های ایرانی، همچنان مقابل 
گیشه‌ها خلوت ماند. به این ترتیب تصویر جمعیت مشتاق مقابل 
گیشه سینماها، به یکی از نشانه‌های روزگاری سپری‌شده تبدیل 
شد؛ روزگاری که تماشاگران به شیوه سنتی از مقابل گیشه بلیت 

می‌خریدند، اتفاقی که حالا کمتر رخ می‌دهد. 
به‌طوری که براساس آماری که به تازگی منتشر شده برای 
نخستین بار تعداد مخاطبانی که به‌صورت آنلاین بلیت خریداری 
کرده‌اند، بیشتر از تماشاگرانی است که هنوز از گیشه سینماها و 

به‌صورت سنتی بلیت تهیه می‌کنند.

 براساس آماری که در سامانه سمفا منتشر شده، برای نخستین‌بار در 
ایران مجموع فروش آنلاین از فروش حضوری سینماهای تمام کشور 
بیشتر بوده و 70درصد از فروش بلیت سینما از طریق آنلاین صورت 
گرفته است. این آمار اعلام می‌کند از ابتدای امسال تا آخر مرداد 
2میلیون نفر از  برخی پلتفرم‌های فروش آنلاین 5میلیون قطعه بلیت 
خریداری کرده‌اند که رقم بسیار قابل‌توجهی است و بیشتر از تعداد 
بلیت‌هایی است که مخاطبانان به شکل حضوری از گیشه تهیه کرده‌اند.
سال‌ها عادت رفتاری مخاطب ایرانی در خرید بلیت و تماشای فیلم، 
رفتن به گیشه سینما و ایستادن در صف‌های گاه طولانی بود؛ درحالی‌که 
مشخص هم نبود در انتها بلیتی در کار خواهد بود یا همه آنها فروش 
رفته است. طی سال‌های گذشته و با رشد فضای دیجیتال این رفتار 
تغییر کرد. حالا دیگر عده زیادی بودند که به‌راحتی و از طریق گوشی 
یا کامپیوتر بلیت‌شان را رزرو و خریداری می‌کردند. این رفتار با گذشت 
سال‌ها کاملا نحوه خرید بلیت را دگرگون کرد. اگرچه روند دیجیتالی 
شدن سینمای ایران پیش‌تر آغاز شده بود، اما همه‌گیری کرونا آن را 
تسریع کرد. در آن دوران تعطیلی سالن‌ها و نگرانی از تماس فیزیکی، 
مخاطب را ناچار به تجربه خرید آنلاین کرد که حتی پس از بازگشایی‌ها 
هم باقی ماند و نشان داد که تغییرات اضطراری گاه به تغییرات پایدار 

منجر می‌شود. حالا هم طبق آمار برای نخستین‌بار میزان فروش 
بلیت آنلاین از خرید در گیشه سینما بیشتر شده است. چنین 

رشدی در فروش آنلاین نشان می‌دهد که مخاطب امروز 
دیگر صرفا تماشاگر نیست و او حالا مصرف‌کننده‌ای 

دیجیتال است.‌

خرید بلیت  با  تلفن همراه

از طرف دیگر پلتفرم‌های فروش آنلاین بلیت 
دیگر صرفا در نقش فروشنده ظاهر نمی‌شوند. 
آنها حالا رسما نقش مؤثری در زنجیره‌ توزیع 
و حتی بازاریابی سینما بازی می‌کنند. با 
استفاده از داده‌های کلان، این پلتفرم‌ها 

الگوهای مصرف مخاطب را تحلیل می‌کنند 
و پیشنهادهای شخصی‌سازی‌شده ارائه 
می‌دهند. بعضی از فیلم‌ها حتی عملا بدون 
تبلیغ تلویزیونی یا شهری، تنها از راه دیجیتال 

در همین پلتفرم‌ها به فروش بالا رسیده‌اند.‌

پلتفرم‌ها؛ بازیگران جدید عرصه توزیع

پیشی گرفتن فروش آنلاین، شکل بازاریابی 
را هم تغییر داده است. دیگر نمی‌توان تنها با 
پوستر در خیابان و تبلیغ در تلویزیون منتظر 
فروش بالا بود. اکنون فیلم‌ها نیاز به هویت 
دیجیتال دارند؛ تیزرهای کوتاه در شبکه‌های 
اجتماعی و حتی همکاری با اینفلوئنسرها 
که به‌تازگی در شبکه‌های اجتماعی دیده 
می‌شود. هرچند این هویت دیجیتال طبیعتا 
برای سریال‌های شبکه نمایش خانگی که 
اصولا در بستر دیجیتال منتشر می‌شوند، 
شکل گسترده‌تری دارد و تمام آنها از تیزرهای 
تبلیغاتی در شبکه‌های اجتماعی و به‌خصوص 

اینستاگرام بهره می‌برند. به هرحال عبور 
فروش آنلاین از گیشه نشانه‌‌ای از پایان یک 
دوران و آغاز دورانی جدید است؛ دورانی که در 
آن تجربه‌ سینما رفتن، از لحظه انتخاب فیلم 
تا خرید بلیت و حتی بازخورد پس از تماشا، 
از طریق اینترنت شکل می‌گیرد، اما نکته مهم 
این است که اگر این تحول بدون سیاستگذاری 
فرهنگی، حمایت از سینماهای مستقل و توجه 
به عدالت دیجیتال، به‌معنای دسترسی برابر 
به زیرساخت‌های دیجیتال صورت گیرد، 
می‌تواند شکاف‌هایی ایجاد کند که جبرانشان 

دشوار خواهد بود.

 تحول در بازاریابی فیلم‌ها

 براساس آماری که به تازگی 

منتشر شده برای نخستین بار 

تعداد مخاطبانی که به‌صورت 

آنلاین بلیت خریداری کرده‌اند، 

بیشتر از تماشاگرانی است 

که هنوز از گیشه سینماها و 

به‌صورت سنتی بلیت تهیه 

می‌کنند
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که تماشاگران 
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درمان مطمئن یائسگی
هورمون تراپی، یکی از راه‌های مطمئن و کارآمد برای کنترل نشانه‌های یائسگی و جلوگیری از بیماری‌های شدید است 

150سال زندگی ممکن است؟ 
 بحث بین شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین و ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه‌ در جریان دیدارشان در زمان 
برگزاری یک رژه نظامی بزرگ در پکن، درباره افزایش عمر 
انسان توجه جهانی را به‌خود جلب کرد. در صحبت‌های این 
دو رهبر، به امکان زندگی تا 150سال اشاره شد. اما آیا این 

مسئله امکان‌پذیر است؟
یک راه افزایش طول عمر پیوند عضو است و BBC در این 
باره نوشت: پیشرفت‌های مداوم در پزشکی و فناوری در این 
زمینه به این معنی است که اندام‌های پیوندی در افراد بسیار 

طولانی‌تر از قبل دوام می‌آورند.

اما هر چیزی بهایی دارد؛ اگر شما بخواهید اندامی با طول عمر 
بالا به‌ویژه اندام حیاتی جاودانه داشته باشید، باید خود را در 
معرض عمل‌های جراحی زیاد و خطرناک‌ قرار دهید. انجام 
جراحی، یک کار بزرگ است و خطرات قابل‌توجهی دارد. هر بار 
که زیر تیغ جراحی می‌روید، زندگی خود را در معرض ریسک و 
خطر قرار می‌دهید. یکی دیگر از عوارض پیوند عضو، رد پیوند 
است. به این معنی که زمانی این امکان وجود دارد که سیستم 
ایمنی بدن شما شروع به حمله به عضو پیوندی کند؛ زیرا آن را 

به‌عنوان عضوی از فرد دیگری تشخیص می‌دهد.
 بسیاری انتظار دارند در سده کنونی طول عمر انسان به 
150سال برسد که چنین انتظاری دور از ذهن و بیشتر 
رویاگونه به‌نظر می‌رسد. پروفسور نیل مابوت، متخصص 
ایمونوپاتولوژی در مؤسسه روسلین، دانشگاه ادینبورگ، 
گمان می‌کند که عمر تا 125سال ممکن است حداکثر باشد. 
به‌گفته این متخصص، اگرچه اندام‌های آسیب‌دیده و بیمار 
ممکن است با پیوند قابل جایگزینی باشند، اما با افزایش سن، 
بدن ما مقاومت یا توانایی بسیار کمتری در مقابله با عوامل 
استرس‌زای فیزیکی پیدا می‌کند. ما شروع به واکنش کمتر 
مؤثر به عفونت‌ها می‌کنیم و بدن‌ ما ضعیف‌تر، مستعد آسیب و 

کمتر قادر به بهبودی و ترمیم می‌شود.

کوتاه‌تر  از گزارش

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

خبر روز

نکته 

داروی امیدبخش برای یکی از 
تهاجمی‌ترین سرطان‌ها

نتایج اولیه یک مطالعه بالینی اولیه، داروی جدید امیدوارکننده‌ای 
را برای درمان سرطان ریه سلول کوچک عودکننده، یکی از 
تهاجمی‌ترین انواع سرطان‌ها با گزینه‌های درمانی محدود‌ نشان 
داده است. این داروی جدید با نام SHR-4849، متعلق به نسل 
پیشرفته‌ای از درمان‌هاست که به‌عنوان ترکیبات آنتی‌بادی-دارو 
)ADCs( شناخته می‌شوند؛ دسته‌ای از دارو‌های زیستی که برای 
هدف قرار‌دادن دقیق سلول‌های سرطانی و به‌حداقل‌رساندن 
تأثیر بر سلول‌های سالم طراحی شده‌اند. براساس نتایج ارائه‌شده 
در کنگره جهانی سرطان ریه ۲۰۲۵، در یک کارآزمایی شامل 
‌۵۴بیمار، تقریبا ۶۰درصد از بیماران به درمان پاسخ دادند و بیش 
از ۹۰درصد به کنترل بیماری دست یافتند. این امید جدید در 
زمانی مطرح می‌شود که نیاز زیادی به درمان‌های نوآورانه برای 
این نوع سرطان وجود دارد‌ که تقریبا ۱۰درصد از موارد سرطان 
ریه را در سراسر جهان تشکیل می‌دهد و با پیش‌آگاهی ضعیف و 

خطر بالای عود پس از درمان مشخص می‌شود.

توصیه‌هایی درباره کیف و‌کفش 
مناسب دانش‌آموزان

انتخاب کیف و کفش مناسب برای دانش‌آموزان‌ می‌تواند اثر عمیقی 
بر سلامت جسمی آنها در طول سال تحصیلی داشته باشد. محمد 
قره‌خانی، عضو هیأت مدیره انجمن فیزیوتراپی ایران ‌با تأکید بر 
اینکه انتخاب کفش مناسب نخستین گام در حفظ سلامت پا، زانو و 
ستون فقرات است، گفت: کفش استاندارد علاوه بر کاهش خستگی 
روزانه، تعادل نیروها در بدن را برقرار ‌و از آسیب‌های اسکلتی‌عضلانی 
جلوگیری می‌کند. بهترین زمان خرید کفش ‌عصر یا شب است، 
زیرا در این ساعات پا کمی ورم دارد و انتخاب اندازه واقعی و مناسب 
آسان‌تر خواهد بود. قره‌خانی درباره انتخاب کیف و کوله‌پشتی 
مناسب گفت: کوله‌پشتی باید دارای بندهای پهن و محکم باشد، 
روی هر دو شانه به‌طور متقارن قرار گیرد و وزن آن از ۱۰ تا ۱۵ درصد 
وزن بدن دانش‌آموز تجاوز نکند. استفاده از کیف‌های دستی یا حمل 
یکطرفه کوله‌پشتی می‌تواند در درازمدت باعث ایجاد دردهای 

عضلانی و تغییر راستای ستون فقرات شود.

اهمیت فیزیوتراپی برای حفظ کرامت سالمندان
سیدسجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حفظ تحرک، استقلال فردی و 
کیفیت زندگی سالمندان از دغدغه‌های اصلی حوزه سلامت است. خدمات فیزیوتراپی به‌عنوان مؤثرترین مداخلات 

درمانی و پیشگیرانه نقش مهمی در افزایش ایمنی، ارتقای توان جسمی و حفظ کرامت سالمندان ایفا می‌کند.

کم‌تحرکی حدود نیمی از زنان تهران 
نتایج یک پژوهش مشخص کرده ۴۳درصد زنان تهرانی دچار کم‌تحرکی هستند و بیش از ۶۳درصد از زنان، 
روزانه ۸ ساعت یا بیشتر را در وضعیت نشسته ‌سپری می‌کنند. زنان با تحصیلات پایین‌تر و وضعیت اقتصادی 
ضعیف‌تر، سطح فعالیت بدنی کمتر‌ و زنان متأهل و خانه‌دار نسبت به زنان مجرد، تحرک کمتری دارند.‌

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

 پروانه بندپی | روزنامه‌نگار|  چه بخواهیم و چه نخواهیم، یائسگی که روندی 

طبیعی در بدن زنان است، بالاخره از راه می‌رسد و باید از آن عبور کرد؛ مرحله‌ای گزارش
که با توقف ترشح هورمون‌هایی مثل استروژن، چرخه قاعدگی و امکان بارداری 
زن برای همیشه پایان می‌یابد. اما این همه ماجرا نیست؛ برای بسیاری از زنان، یائسگی دوره‌ای 
دشوار است، چون با علائمی آزاردهنده همراه است. متخصصان می‌گویند هورمون‌تراپی، روشی 

مؤثر برای کاهش علائم یائسگی و پیشگیری از عوارضی مثل پوکی استخوان است.

هورمون‌تراپی عوارض ندارد؟
دکتر اعظم‌‌سادات موسوی، جراح و متخصص 
زنان در گفت‌وگو با همشهری درباره 
هورمون‌درمانی یا هورمون‌تراپی با هدف کاهش علائم یائسگی 
به نکات بسیار مهم و قابل توجهی اشاره می‌کند. او می‌گوید: 
هورمون‌تراپی اگر به‌مدت کوتاه – یعنی زیر ۵ سال – و با دوز 
پایین انجام شود، عارضه‌ای نخواهد داشت و حتی در افزایش 
احتمال ابتلا به سرطان پستان هم تأثیری ندارد، اما شروع 
درمان بعد از ۶۰سالگی یا درمان طولانی‌مدت )بیش از ۵سال( 
و با دوز بالا می‌تواند خطر ابتلا به سرطان پستان را افزایش دهد.

شرایط هورمون‌تراپی
موسوی می‌گوید: این درمان با آنکه حدود 5سال  

طول می‌کشد و بیمار باید هر ‌6ماه یک‌بار چکاپ 
شود، درمان گرانی محسوب نمی‌شود. قبل از آغاز 
هورمون‌تراپی لازم است که بیمار تحت نظر 
متخصص زنان باشد و باید مورد بررسی 

کامل قرار گیرد.‌

شرایط هورمون‌تراپی
دکتر موسوی به‌عنوان متخصص زنان به نکته مهمی 
اشاره می‌کند: هورمون‌تراپی کل ماجرا نیست؛ در 
دوران یائسگی آنچه اهمیت بسیار زیادی دارد، اصلاح سبک 
زندگی است. ورزش منظم، تغذیه سالم و مناسب و کنترل 
وزن نقش بسیار مهمی در عبور بی‌دردسر از عوارض یائسگی 

و کاهش شدت علائم آن دارد.

جایگزین‌های 
هورمون‌تراپی

 اما در مواردی که 
امکان یا تمایل به درمان 
سیستمیک وجود ندارد، 
چه باید کرد؟ به‌گفته دکتر 
موسوی در موارد این‌چنینی 
می‌توان از روش‌های موضعی مثل 
کرم‌ها یا قرص‌های واژینال استفاده کرد. 
این جراح زنان تأکید می‌کند: گاهی نمی‌توانیم از 
هورمون‌درمانی استفاده کنیم و در عوض قرص‌های آرام‌بخش و 
همچنین داروهای گیاهی مثل روغن گل‌مغربی که خوب و مفید 
است را جایگزین می‌کنیم. بعضی‌ها هم از چای‌های مخصوص، 
دمنوش‌ها، فرآورده‌های سویا و... استفاده می‌کنند اما تأثیر 
اینها معمولا محدود و مختصر است و جایگزین هورمون‌تراپی 

نمی‌شوند.

علائم شایع یائسگی
با قطع ترشح هورمون استروژن در تخمدان‌ها و کاهش  

سطح پروژسترون، بدن زنان دچار علائمی می‌شود که 
شاخص‌ترین آن گرگرفتگی است. این حالت باعث افزایش ضربان 
قلب، برافروختگی صورت و سینه و احساس گرمای شدید در بدن 
می‌شود. اگر این اتفاق هنگام خواب رخ دهد، باعث اختلال خواب 
و مشکلات خُلقی در زن می‌شود. دکتر موسوی می‌گوید: یائسگی 
پیامدهای مهم دیگری هم دارد که یکی از آنها کاهش تدریجی تراکم 
استخوان و افزایش خطر پوکی استخوان است. این تغییرات بر سیستم 
قلب و عروق هم اثر می‌گذارد و احتمال بروز بیماری‌های کرونری 

و حوادث قلبی را بالا می‌برد. اختالات حافظه، تغییرات 
خلق‌وخو، تحریک‌پذیری، اضطراب و حتی در مواردی 
افسردگی هم از عوارض شایع یائسگی هستند. بنابراین در 
زنانی که این علائم را دارند، هورمون‌تراپی، مطمئن‌ترین 

راه برای رفع این علائم است.


